

Protokoll årsmøte Nordgrønt region Vest

Møtedato: 06.12.24.
Sted: Clarion hotel, Trondheim
Klokkeslett: 14.00.

Årsmøtet ble åpnet av regionlederen i Vest, Morten Bilstad, som ønsket velkommen til alle. Deretter ble den en runde der alle i salen presenterte seg.

Sakliste:

1. Godkjenning av innkalling og dagsorden.
Sendt ut til alle medlemmer pr Epost.
Innkalling og dagsorden ble godkjent.
2. Valg av ordstyrer og referent.
Morten Bilstad ble valgt til ordstyrer.
Daglig leder i Nordgrønt, Johan Presthus ble valgt til protokollfører.
3. **Andreas Wiig og Johannes Nærland ble valgt til å underskrive protokollen.**
4. **Årsberetning v/produktgrupelederne**
 - **Årsmelding potet v/Sigurd Orre**
 - **Årsmelding salatgrønnsaker v/Anders Lie (opplest av Morten Bilstad)**
 - **Årsmelding frukt v/Siw Lambersøy**
 - **Årsmelding veksthus (muntlig fra Tommy Høyland, kommer skriftlig senere)**
 - **Årsmelding rotgrønnsaker v/Morten Bilstad**
Etter alle produktgrupelederne hadde lest opp sine årsmeldinger, ble årsmeldinga for region Vest, gjennomgått av Morten Bilstad.
Alle årsmeldingene ble tatt til etterretning.

Classification: Open

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nærland, Johannes (09.03.1997), 17.12.2024
- Wiig, Andreas Jr. (30.06.1960), 17.12.2024

Forseglet av



Posten Norge

5. Regnskap

Det føres ikke egne regnskap for regionene. Disse ligger under hovedlaget og revideres sammen ved årets slutt. Det er opprettet egne kontoer for hver region. På konto til Vest står det pr dags dato kr 68 107,-

6. Valg

Valg på årsmøte 06.12.2024.

Region

Vest

Sted

Trondheim

Clarion
Hotel

Valg på årsmøte
06.12.2024.

↓↓↓

Lokal Produktgruppeleder		Valg 2023-2024.	Valg 2024-2025.	
Rotgrønnsaker	Morten Bilstad	Valgt for 2 år	Morten Bilstad 1 år igjen	
Vara Rotgrønnsaker	Thorleif Sunde	Valgt for 2 år	Thorleif Sunde 1 år igjen	
Frukt/Bær	Siw Lambersøy	Valgt for 2 år	Siw Lambersøy 1 år igjen	
Vara Frukt/Bær	Andreas Kvame	Valgt for 2 år	Andreas Kvame 1 år igjen	
Veksthus	Frode Ringsevjen	1 år igjen	Tommy Høyland (Ny)	velges for 2 år
Vara Veksthus	Kjetil Orre	1 år igjen	Kjetil Orre (Gjenvalg)	velges for 2 år
Potet	Sigurd Orre	1 år igjen	Sigurd Orre (Gjenvalg)	velges for 2 år
Vara Potet	Bjarte Nærland	1 år igjen	Bjarte Nærland (Gjenvalg)	velges for 2 år
Salatgrønnsaker	Anders Lie	1 år igjen	Anders Lie (Gjenvalg)	velges for 2 år
Vara Salatgrønnsaker	Asbjørn Stokkeland	1 år igjen	Asbjørn Stokkeland (Gjenvalg)	velges for 2 år
Regionleder	Morten Bilstad	Morten Bilstad 1 år	Morten Bilstad (Gjenvalg)	Velges for 1 år
Nestleder	Sigurd Orre	Sigurd Orre 1 år	Sigurd Orre (Gjenvalg)	Velges for 1 år
valgkomite			Laurits Stokkeland (leder, går ut nå)	
Valgkomite	Erik Voll	2 år igjen	Eirik Voll (Blir leder i 2025)	1 år igjen
Valgkomite	Jone Wiig	3 år igjen	Jone Wiig	2 år igjen
Valgkomite			Frode Ringsevjen	Velges for 3 år

7. Innkome saker

Ingen saker er meldt inn til regionrådet.

Sign: Andreas Wiig

Sign: Johannes Nærland

Classification: Open

Dokumentet er signert digitalt av:

- Nærland, Johannes (09.03.1997), 17.12.2024
- Wiig, Andreas Jr. (30.06.1960), 17.12.2024

Forseglet av



Posten Norge

Årsmelding Nordgrønt (vest) 2024

Nordgrønt vest, har i 2024, 157 produsenter.

-26 fruktprodusenter i Ryfylke

-78 fruktprodusenter i Ullensvang

-10 bærprodusenter

-43 produsenter på veksthus, grønnsaker og potet.

(19 potetprodusenter.)

Har ikkje vert noen saker for regionrådet denne sesongen. Produsentene ordner saker direkte med Coop. Tyder på godt samarbeid. Sakner konkrete saker for regionrådet.

På jæren har vi gode rådgivere på grønnsaker, i NLR. Det har vert mange arrangemang, der produsentene i Nordgrønt er gode til å møte opp.

-markvandring i tidliggrønnsaker

-markvandring i tidlig/sein gulrot

-markvandring potet

-gulrotsafari kvar veke, i starten av vekstsesongen

-sortsmøte grønnsaker

Takker for ein god sesong, og ønsker lykke til med planlegging av neste år.

Sesong 2024 Veksthus

Rund tomat.

Utfordringer i produksjonen førte til langt lavere volum i starten av 2024 enn plan. Lite lys, sykdom som førte til svake planter.

De første månedene var preget av uvanlig lite lys noe Nibio tidlig anslo ville redusere avlingene et sted mellom 10-20% de første månedene av norsk sesong. På tross av lavere produksjon samlet i 2024, har Coop fått de varene de ønsker, med unntak av de første månedene.

Små tomater.

Har vært utfordringer også her. Har gjennom store perioder vært for lite cherry og Piccolo. For Piccolo skyldes dette uforutsette hendelser. For Cherry vil det bli lagt opp til en langt høyere produksjon neste år. Perle og Hverdag har i det store gått greit, men med perioder med både for lite og for mye varer. Ble en utfordrende avslutning av Hverdagstomat da bøtter kom inn litt tidlig. Produsentene har fått levere i bøtter og situasjonen løste seg relativt greit. Fikk også utvidet sesongen slik at det aller meste av tomater ble solgt.

Det har vært mindre etterspørsel etter økologisk tomat. Arealet vil bli redusert til neste år.

Flavance.

Har stort sett gått greit, men har i perioder ikke blitt tatt ut hele planen. Har vært leveringsdyktig hele sesongen. Kunne med fordel blitt aktivisert i noen felles aktiviteter gjennom året.

Agurk

Har stort sett gått bra, men det blir alltid perioder med for mye eller for lite agurk. Produsentene er stort sett flink til å holde prisene.

Nærbø 10. desember 2024

Tommy Høyland

På vegne av Frode Ringsevjen

Årsmelding friland 2024

(Salatgrønnsaker)

Vårløk:

Begynte å plante i siste halvdel av mars.

Begynte å levere første halvdel av juni. Salget har våre greit. Var ferdige å levere i slutten av oktober. Hadde ikke gråskimmel angrep av betydning i år. Det var vind og store nedbørsmengder som ødela siste rest av vårløk i år.

Stangselleri:

Begynte med planting i begynnelsen av April.

Begynte å høste i midten av juli, leverer siste rest ca. i uke 48

Generelt for salat, selleri og kålvekster.

Normal oppstart med planting.

Litt tregere vekst etter utplanting, men veldig bra vekst i siste del av april og inn i mai gjorde at høsting startet på normalt tidspunkt.

Høsting av de første salatene startet 25. april, hjertesalat 10 mai og normal oppstart på utover mai på resten av kulturene.

Gode vekstforhold gjennom sommeren.

Fuktige forhold i siste del av august gjorde planting av de siste holdene vanskelig, så planting ble avsluttet noen dager senere enn normalt.

Gode vekstforhold utover høsten gjorde at varene allikevel ble klare.

Sesongen ble lang. Salat ble høstet frem til ca. 10 November, Blomkål, Broccoli, stangselleri og sellerirot frem til 20 November.

Lite problem med skadedyr gjennom sesongen.

Greit salg på de fleste kulturene gjennom sesongen, med unntak av juli måned hvor det ble «kaos» i salat-markedet.

Purre: god sesong med tanke på vekst, veldig godt salg på bunt 2 stk., gikk lite etter en så heftig kampanje. Mye fin purre på lager

Sukkererter: veldig god start kom relativt tidlig i gang og leverte bra med varer

Rosenkål: sesongen startet til normal tid, salget er dårlig i forhold til konkurrenter tidlig i sesongen, men salget kommer alltid til jul.

Takk for godt samarbeid med coop

Asbjørn, Trond og Anders

Rotgrønnsaker, vest 2024

En lang sesong er over. Planting og såing, starta i mars. Dei siste varene vart hausta i november.

Gulrot

Tidlig start med pakking i poser, då det var tomt for gammal vare. Har vert god tilgang på gulrot heile sesongen. Salg etter avtale. Gode avlinger, nok varer på lager.

Kålrot

Godt salg i oppstart, då det var tomt for gammel vare. Produsentene seier Coop, er gode til å følge prisanbefaling.

Salg etter avtale gjennom sesong. Litt problem med innsalg til butikk, dei siste vekene. Bra med varer på lager.

Løk

Bra salg. God avling. Nok på lager

Årsmelding Potet, Vestlandet 2024

Sigurd Orre

Produktgruppeteleder potet

Tidligpotet

Den tidligste potetsettingen kom i gang i starten på april, men kjølig vær gjorde at hovedmengden ble satt fra midten av måneden og utover. Mai måned ble usedvanlig varm, og med vanning ble det drivende forhold for potetene. De første potetene fra Søgne ble levert til Sørnes i uke 23, og de tidligste produsentene i Rogaland startet opp uka etter. Salget var veldig bra i oppstarten og det var til tider for lite gule poteter som var klare til å høstes. Det var særlig etterspørselen etter små gule som vi slet med å dekke. Utover sommeren ble det full dekning av både gule og røde sorter og salget fortsatte bra hele sommeren. Overgangen til lagringspoteter i uke 36/37 gikk smertefritt. Totalt sett var tidligprodusentene godt fornøyde med årets sesong.

Lagringspotet: Lagersortene hadde fine vekstforhold gjennom hele sommeren med passelig temperatur, og vanning var kun nødvendig i enkelte perioder. Utover sommeren ble det ett svært høyt tørråtepress på Vestlandet og dette bekymret både produsenter og representanter i landbruksrådgivningen. Det ble nødvendig med ett ekstraordinært sprøyteregime med tettere sprøytinger og blandinger av 7-8 ulike preparater, og dette var både kostnads- og arbeidskrevende. Godt arbeid av produsentene gjorde likevel at vi ser ut til å ha håndtert smittesituasjonen bra. Avlingsprognosene var høye på Jæren dette året, noe som spesielt viser igjen på lagerbeholdningen av Folva som omtrent er på nivå med 2022 hvor vi slet med å selge alt. Vi er likevel ikke bekymret for dette i år grunnet det nye tollregimet. I tillegg er det knyttet noe usikkerhet til lagerbeholdningen av Asterix grunnet blæreskurv som har gitt mye utkast så langt under pakking. Beholdninger av mandelpotet er også svært lav i Vest dette året grunnet avlingssvikt. Salget av lagerpotet var litt labert i oktober og første halvdel av november, men det har bedret seg nå de siste ukene. Tradisjonelt pleier det å være ett godt salg inn mot jul.

Samarbeid: Vi har en god dialog med Coop og Sørnes Potetpakkeri, og opplever dem begge som imøtekommende og løsningsorienterte. Vi opplever også ett godt samarbeid med de andre regionene i Nordgrønt.

ÅRSMELDING NORDGRØNT, FRUKT OG BÆR, REGION VEST, 2024

JORDBÆR

2024 var et godt år for jordbær. Vi har en fin blanding av produsenter som dyrker i substrat og på friland. På grunn av en varm mai startet sesongen to uker tidligere, men det ble løst på en god måte. Forhåndsbestilling til butikker fungerte bra. Kortreiste jordbær dyrket i substrat/ tunnel har den mest stabile kvaliteten over tid.

Moreller

God avling og god kvalitet. På grunn av varmt vær modnet de første morellene noe tidligere enn i fjor og sesongen ble utvidet med ca to uker.

Plommer

Gode lokale avlinger på det som er igjen av plommetrær. Det er lite plomme igjen i Rogaland, mens på landsbasis ser det ut til at det er nok.

Pærer

God avling og god kvalitet. Smartfresh- behandling er nå godkjent på pærer og vi håper dette vil forlenge sesongen av norske pærer. Det har vært vanskelig å selge småpærer i pose og extra-pærer.

Epler

Generelt gode avlinger. Vi har flere dyrkere som har så unge trær at de ikke enda har nådd toppen av produksjonen., så avlingene kommer til å øke et par år til. I år ble eplene rammet av haggel og ca 50% ble ødelagt/ gikk til press. Det betyr at det vil være mye epler på markedet neste år, særlig Aroma er det mye av. Smartfresh- behandling er også godkjent for epler i Norge og vi håper det kan brukes for å lagre eplene gjennom vinteren.

Siw Lambersøy